ἢ ἐπιδοσά-
 μενος ἰδού-
 γωατίσι,
 lib. edit.

Quòd si omnino præscentia cura nobis est aliqua: mente simus pura. Persuasissimum enim habeo, animum à perturbationum sordibus vacuum, & naturâ constantem, dono perspicacitatis imbutum, longè plura, & remotiora quàm demones, prospicere posse, Domino ipsi revelante. Quis fuit Elisei animus; qui & puerum Giezi vidit, & exercitū [angelorū] sibi adstantē conspicatus est. Cum itaq; nocte adventant, futura nunciaturi; aut pro angelis se se venditant: ne audiatis, mentiuntur enim. Sin vitam laudant asceticam, vosq; beatos pronunciant: neq; præbeatis aures, neq; omnino illis subijciamini: sed ipsi potius vos & domum vestram figurâ crucis munite, & precatationi vacate; tum eos evanescere videbitis. Timidi enim sunt, crucisq; Domini signū admodum reformidant: quū Seruator illos in cruce exposu-
4. Reg. 5. 26.
6. 17.

liarit & palam traduxerit. Qui si impudentius restiterint, exultantes, & alia atq; alia forma vobis apparentes: ne expavescat is, neq; terreamini, neq; ipsis tanquam bonis animum attendite, Internoscere enim bonorum & malorum præsentiam, divinâ ope, facile possumus. Sanctorum siquidem [angelorum] apparitio nihil perturbati habet; Nō enim contendet, neq; clamabit, neq; audiet aliquis in plateis vocem eorum: sed ita sit placidè, ita leniter; ut animo gaudium illicò, exultationem & fiduciam adferat. Cum ipsis nanq; est Dominus; qui nostrum est gaudium, Dei patris potentia. Suntq; tum animi cogitata nulli perturbationi obnoxia, minimèq; fluctuant; ut illuminatus ille eos qui apparent contempletur; & desiderio rerum divinarum & futurarum, his prorsus adjungi & abituris comes esse concupiscat. Ac ut nonnulli, homines quippe, visis angelis bonis paveant: hi metum illis dilectione extemplo adimunt. Id quod
Colofs 2. 15.
*ostentuihabuerit.

Gabriel fecit Zacharia, & in sacro monumento visus angelus
Matth. 12. 19.

mulieribus, quiq; pastoribus dixit in Evangelio, Nolite time-
1. Cor. 1. 24

re, Metus
Lucæ 1. 13.
Matth. 26. 5.
Lucæ 10.

re. Metus enim illorū non ab animi pauore, sed ob præstantioris natura presentia oritur. Apparitio igitur bonorum angelorum huius est modi. At malorū incurfus et visio, confusionis plena; cū strepitu, sonitu, & vociferatione: cuius modi est adolescentū rudiorum & latronū tumultus. Vnde animi timiditas, turbatio & confusio cogitationū, vultus demissio & tristitia, odium in Ascetas, acedia, animi egritudo, propinquorum recordatio, mortis metus & de reliquo, vitij cupiditas, virtutis contemptus, morum inconstantia. Visione itaq; territi, si timor mox facessat, & subsequatur gaudiū incredibile, animi tranquillitas, fiducia, virium recreatio, mens pacata, & quæ dixi prius alia, fortitudo, amor erga Deum: bono animo estote atq; oratote. Leticia enim, atq; ille animi status, de presentis sanctitate testantur. Sic Abraam, viso Domino, exultavit: & Ioānes, edita voce à Maria deipara, letus exultavit. Quod si quibusdam visis, existat turba, & strepitus externus, & phantasia mundana, mina mortis, & quæ antea cū dixi: impetū malorū hostile esse scitote. rēq; ita se habere, argumento sit metus quorundā in animis permanens, neq; enim illo demones liberant (ut archangelus ille magnus Gabriel timore liberavit Mariam & Zachariam, & mulieres angelus, qui in Christi sepulchro ipsis apparuit): sed quum metuere vident; phantasias augent, quo maiorem ipsis terrorē iniiciant, & adorti derideant postea, dicantq; prostrati adoratote. Quo pacto gentes in fraudē impulerunt, ab ijs falso pro Dijs habiti. Nos autem à diabolo circum veniri non est passus Dominus, quum similia sibi intentantem increpat his verbis; Vade retro me, Satana; Scriptum est enim, Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli seruias. Quare versipellis iste magis magisq; contēnatur ac pro nihilo habeatur. Quod enim dixit Dominus, nostrum in commodum protulit: ut demones auditis è nobis ejuscemodi verbis, exturbentur propter Dominum, qui